[image: CAB. E ROD-02.png]

REQUERIMENTO PARA EXTENSÃO DO PRAZO PARA PAGAMENTO DA ANUIDADE 2020
(Resolução CFESS nº 942, de 30/03/2020)

Ilustríssima Senhora Presidente do Conselho Regional de Serviço Social de Minas Gerais

                                                                                                                              , assistente social inscrita no CRESS-MG Nº,                           RG                        ,CPF                                     , endereço
                                                                                                                                                  , telefone
(   )                                           e e-mail                                                                    , por meio do presente instrumento, solicito a prorrogação do prazo para pagamento da anuidade referente ao exercício de 2020, conforme autorizado pela Resolução CFESS Nº 942/2020 e pela Resolução CRESS/MG Nº 6305/2020.

Declaro que estou ciente que, neste ato, independentemente do parcelamento ou prorrogação da data de vencimento das parcelas, a anuidade de 2020 deverá estar integralmente quitada até o dia 31 de dezembro de 2020.

Desta forma, solicita o envio de:
(  ) Anuidade 2020 - Pagamento de cota única em       /      /2020;
(  ) Anuidade 2020 integral - Pagamento parcelado em     vezes, com vencimentos de       /      /2020
a       /      /2020;
(  ) Anuidade 2020 - (3, 4, 5 e 6 parcelas) - Pagamento parcelado em          vezes, com vencimentos
de       /      /2020 a       /      /2020;
(   ) Parcelas de acordo firmado antes da publicação da resolução, que têm seus vencimentos em março, abril e maio, a serem lançadas nos meses finais do parcelamento, sem multas e juros do período.
_________________________________,  _____ de _______________ de 2020

________________________________________
Assinatura da/o profissional
Após o preenchimento deste documento, é obrigatório que o mesmo seja enviado por e-mail para anuidade1@cress-mg.org.br

Informações adicionais:

- A anuidade 2020 integral poderá ser parcelada em até 6 parcelas, sendo todas quitadas até o dia 31/12/20;
- Para anuidade 2020 com parcelas já pagas, o novo parcelamento deverá obedecer o número de parcelas restantes. Exemplo: Parcelei a anuidade em seis vezes, quitei duas, posso solicitar extensão de prazo para pagamento de 4 parcelas, sem multas e juros);
- Não será concedido desconto para primeira e segunda parcelas vencidas nos meses de fevereiro e março da anuidade de 2020, uma vez que seus vencimentos se deram até o dia 15 de fevereiro e 15 de março de 2020.
- As parcelas de março, abril e maio podem ser lançadas nos meses finais do parcelamento de 2020;
- Em caso de dúvidas, entre em contato com o setor de anuidades do CRESS-MG, através do e-mail anuidade1@cress-mg.org.br ou do telefone: (31) 99555-7176.
[image: CAB. E ROD-01.png]
image1.png
@ CONSELHO REGIONAL DE SERVICO SOCIAL DE MINAS GERAIS

image2.png
SEDE:

(31) 3226-2083
cress@cress-mg.org.br
Rua Tupis, 485 - sala 502.

Centro. Belo Horizonte - MG.

CEP 30190-060

SECCIONAL JUIZ DE FORA:

(32) 3217-9186
seccionaljuizdefora@cress-mg.org.br
Av. Bardo do Rio Branco, 2595 - sala
1103/1104. Juiz de Fora - MG.

CEP 36010-907

SECCIONAL MONTES CLAROS:

(38) 3221-9358
seccionalmontesclaros@cress-mg.org.br
Av. Coronel Prates, 348 - sala 1002.
Centro. Montes Claros - MG.

CEP 39400-104

SECCIONAL UBERLANDIA:

(34) 3236-3024
seccionaluberlandia@cress-mg.org.br
Av. Afonso Pena, 547 - sala 101.
Uberlandia - MG.

CEP 38400-706